

Imbro - Højbjerg III A/S
Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 39 66 17 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2021.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Imbro - Højbjerg III A/S Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 66 17 21
	Stiftet: 12. juni 2018
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per Anker Villumsen Kim Birkedahl Frank Scholdann Lund
Direktion	Kim Birkedahl
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 27. oktober 2021, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 913.673 kr. mod 1.106.781 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 676.926 kr. mod 516.621 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	913.673	1.106.781
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	197.733
Driftsresultat	1.213.673	1.304.514
Øvrige finansielle omkostninger	-344.907	-642.048
Resultat før skat	868.766	662.466
Skat af årets resultat	-191.840	-145.845
Årets resultat	676.926	516.621
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	476.926	516.621
Disponeret i alt	676.926	516.621

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	27.700.000	27.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.700.000</u>	<u>27.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.700.000</u>	<u>27.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	22.312	0
	Periodeafgrænsningsposter	39.189	4.357
	Tilgodehavender i alt	<u>61.501</u>	<u>4.357</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.854</u>	<u>155.257</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>66.355</u>	<u>159.614</u>
	Aktiver i alt	<u>27.766.355</u>	<u>27.559.614</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.600.000	6.600.000
	Overført resultat	1.281.996	805.070
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>8.081.996</u>	<u>7.405.070</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	125.341	59.341
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>125.341</u>	<u>59.341</u>
Gældsforpligtelser			
2	Ansvarlig lånekapital	0	0
3	Gæld til realkreditinstitutter	18.531.597	18.815.985
	Deposita	307.190	359.121
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	102.406	148.707
	Selskabsskat	117.840	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.059.033</u>	<u>19.323.813</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	405.816	511.169
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.646	69.431
	Selskabsskat	0	167.860
	Anden gæld	5.523	22.930
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>499.985</u>	<u>771.390</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.559.018</u>	<u>20.095.203</u>
	Passiver i alt	<u>27.766.355</u>	<u>27.559.614</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	6.600.000	288.449	0	6.888.449
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>516.621</u>	<u>0</u>	<u>516.621</u>
Egenkapital 1. juli 2020	6.600.000	805.070	0	7.405.070
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>476.926</u>	<u>200.000</u>	<u>676.926</u>
	<u>6.600.000</u>	<u>1.281.996</u>	<u>200.000</u>	<u>8.081.996</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	27.202.267	27.195.225
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.042</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>27.202.267</u>	<u>27.202.267</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	197.733	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>300.000</u>	<u>197.733</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	<u>497.733</u>	<u>197.733</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>27.700.000</u>	<u>27.400.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der anvendes et afkastkrav på 3,75%

Afkastkravet er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4	25.993.271	27.700.000	-1.706.729
3,5	29.648.082	27.700.000	1.948.082

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
2. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	115.073	223.550
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-115.073</u>	<u>-223.550</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.822.340	19.103.604
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-290.743</u>	<u>-287.619</u>
	<u>18.531.597</u>	<u>18.815.985</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.709.942</u>	<u>17.813.527</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.996 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 27.500 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel. Herefter fortsætter aftalen fortløbende i 1-årige perioder, indtil den opsiges af én af parterne med et varsel på 6 måneder til periodens udløb.

Ejendomsadministrationsaftalen er uopsigelig frem til 1. februar 2022. Herefter kan aftalen opsiges med 3 måneders varsel.

De samlede årlige udgifter til administrationsaftaler udgør ca. 57 t.kr.